RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 58, DE 30 DE MAIO DE 2005

Dispõe sobre a criação de Comissão para propor regulamento para distribuição de vagas nos Departamentos para Professor Titular.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 30 de maio de 2005;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º.  Constituir Comissão composta pelos Conselheiros Maria Cristina de Figueiredo e Albuquerque, Paulo Teixeira de Sousa Júnior, Roberto Antônio Ticle de Melo e Sousa e a Conselheira Maria Corette Pasa, para propor regulamento visando à distribuição de vagas para Concurso Público da Carreira do Magistério Superior da Classe de Professor Titular.

Parágrafo único. A Comissão terá um prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para apresentação da proposta.

Artigo 2º.  Esta Resolução entra vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 30 de maio de 2005.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1